Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2021	                          № 64 -па

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления поддержки в виде субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района на модернизацию производственного оборудования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), Уставом городского  поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления поддержки в виде субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства   на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района на модернизацию производственного оборудования, согласно приложению.
2. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края http://mnogovershinnyj.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения                                                                         Я.В.Фёдоров

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления поддержки в виде субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района на модернизацию
производственного оборудования

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает условия и порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района на возмещение части затрат на модернизацию производственного оборудования (далее - СМСП и Мероприятие Программы соответственно).
1.2. Для целей настоящего Положения под субсидиями на возмещение части затрат на модернизацию производственного оборудования понимаются субсидии, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе СМСП на возмещение части затрат на приобретение в собственность нового производственного оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг (далее - Субсидия).

2. Условия и порядок предоставления Субсидий

2.1. Субсидии предоставляются на возмещение не более 30% от суммы документально подтвержденных затрат на модернизацию производственного оборудования, но не более 200 тыс. руб. на одного СМСП - получателя Субсидии в текущем календарном году.
Возмещению подлежат затраты, произведенные СМСП не ранее календарного года, предшествующего текущему календарном году.
2.2. Субсидии предоставляются на возмещение части затрат на модернизацию производственного оборудования по договорам, по которым произведена полная оплата, и в собственность СМСП передано новое и (или) сроком использования не более трех лет с даты изготовления производственное оборудование, в том числе затраты, связанные с пусконаладочными работами, доставкой оборудования на место монтажа. Субсидии не предоставляются на производственное оборудование, приобретенное в лизинг.
2.3. При обращении за предоставлением Субсидии СМСП представляют исполнителю Мероприятия Программы лично, по почте или через уполномоченного представителя дополнительно к перечню документов, установленному в приложении 1 к Программе, следующие документы:
- копии документов, подтверждающих фактически произведенные затраты СМСП на модернизацию производственного оборудования, в том числе бухгалтерские документы, подтверждающие постановку на баланс СМСП производственного оборудования;
- копию технического паспорта (иной технической документации) на производственное оборудование;
- технико-экономическое обоснование, отражающее необходимость и эффективность модернизации производственного оборудования, и показатели экономической (социальной) эффективности в результате предоставления Субсидии.
Все представленные копии документов заверяются руководителем и скрепляются печатью СМСП (при ее наличии).

Приложение 1

к Положению о порядке и условиях предоставления поддержки в виде субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района

Форма

_____________________________________________________________________
(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

[bookmark: Par1250]УВЕДОМЛЕНИЕ
о принятом решении в предоставлении субсидии
(об отказе в предоставлении субсидии)

Настоящим  уведомляем  Вас  о  том,  что в соответствии с муниципальной программой    "Содействие    развитию    малого    и    среднего предпринимательства  на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района", утвержденной  постановлением  администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района от ___________ № _______ , по результатам рассмотрения       предоставленных      Вами      документов      комиссией
____________________________________________________________________
принято решение:
предоставить субсидию на ____________________________________________________________________
(наименование  мероприятия)
на   основании  постановления  администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»  Николаевского  муниципального района от ________  № ____________
отказать в предоставлении субсидии на _____________________________________________________________________
(наименование мероприятия)

(причины отказа в предоставлении субсидии)

Глава городского поселения                  ___________ _________________________
						(подпись)                                    (Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]